5
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  17 мая 2022 года № 453

О  комиссии по урегулированию разногласий,

возникающих при рассмотрении заявлений

религиозных организаций о передаче имущества

религиозного назначения, находящегося в

муниципальной собственности

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2010 г. № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Уставом  Ртищевского муниципального района, решением Собрания депутатов Ртищевского муниципального района Саратовской области от 23.05.2017 года           № 14-107 « Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Ртищевского муниципального района», администрация Ртищевского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Образовать комиссию по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Ртищевского района Саратовской области, и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить Положение о комиссии по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Ртищевского района Саратовской области, согласно приложению      № 2 к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtihevo.sarmo.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 17 мая 2022 года № 453
Состав комиссии

по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности
Ртищевского муниципального района Саратовской области

	Глухов А.А.
	- первый заместитель главы администрации Ртищевского муниципального района, председатель комиссии;

	Сулейманов Д.В.
	-  заместитель начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям, заместитель председателя комиссии;

	Свинарук О.А.
	- консультант отдела по управлению имуществом и земельным отношениям, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Петрова У.В.
	- заместитель начальника отдела кадровой и правовой работы;

	Федорова Е.М.
	- заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры, управления ЖКХ и промышленности;

	Тимохин Р.С.
	- глава администрации Краснозвездинского МО

( по согласованию);

	Янус О.П.
	- глава администрации Макаровского МО

(по согласованию);

	Рулева О.Н.
	- и. о. главы администрации Октябрьского МО

( по согласованию);

	Сламихина Л.Е.
	- глава администрации Салтыковского МО (по согласованию);

	Стрельник И.В.
	- глава администрации Урусовского МО (по согласованию);

	Фролов Н.Ю.
	- глава администрации Шило-Голицынского МО
(по согласованию);

	Илья Астахов
	- Благочинный Ртищевского округа, иерей (по согласованию).

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

К.Н. Негматова

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 17 мая 2022 года № 453
Положение

о комиссии по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Ртищевского муниципального района Саратовской области

1. Комиссия по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Ртищевского муниципального района Саратовской области (далее именуется – комиссия), является коллегиальным органом, созданным с целью урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Ртищевского муниципального района.

2. Задачи комиссии:

- рассмотрение заявлений физических и (или) юридических лиц о возможных нарушениях их прав и (или) законных интересов в связи с принятием решения о передаче религиозной организации имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Ртищевского муниципального района, либо действием (бездействием) администрации Ртищевского муниципального района (далее – уполномоченный орган) в связи с рассмотрением заявления религиозной организации;

- принятие решений по существу рассмотренных заявлений, являющихся основанием для принятия решения о передаче или об отказе в передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Ртищевского муниципального района;

- разрешение разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче им в собственность или безвозмездное пользование имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Ртищевского муниципального района;

- привлечение для участия в работе комиссии представителей органов местного самоуправления, организаций и специалистов в области религиоведения, культурологии, права и других областях;

3. В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления, общественных организаций, руководящих органов (центров) религиозных организаций, а также специалистов, в том числе специалистов в области религиоведения, культурологии, права.

4. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Ртищевского муниципального района.

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
6. По решению председателя комиссии могут проводиться выездные заседания комиссии.

7. Заседание комиссии проводится по мере необходимости.

8. Решения комиссии оформляются протоколом в пятидневный срок со дня проведения заседания комиссии.

9. О принятом решении религиозная организация в течение семи дней со дня подписания протокола уведомляется в порядке, установленном действующим законодательством.
Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

К.Н. Негматова